
АРАМИЛЬСКИЕ ВЕСТИ стр. 6С�е���л���� 
������ №5  2 мая 2012 г. 

3.1. Ограничения по видам целевого назначения лесов.

Целевое назначе-
ние и категории 
защитных лесов

Ограничения использования лесов

1. Защитные леса
1.1. Леса, выполняющие функции защиты природных и иных объектов

 Городские леса

 - Запрещается:
 - проведение сплошных рубок лесных насаждений, за исключением 
случаев, если выборочные рубки не обеспечивают замену насажде-
ний утративших свои средообразующие, водоохранные, санитарно-
гигиенические и иные полезные функции, на насаждения, обеспе-
чивающие сохранение целевого назначения  лесов и выполняемых 
ими полезных функций, случаев строительства, реконструкции, 
эксплуатации  объектов инфраструктуры, не связанной созданием 
лесной инфраструктуры, если их строительство допускается или не 
ограничивается действующим законодательством, а так же случаев 
установления зон с особыми условиями использования террито-
рии;- использование токсичных химических препаратов для охраны 
и защиты лесов, в том числе в научных целях;
 - осуществление видов деятельности в сфере охотничьего хозяй-
ства;
 - ведение сельского хозяйства;
 - разработка месторождений полезных ископаемых;
 - размещение объектов капитального строительства, за исключени-
ем гидротехнических сооружений.
 - применение токсичных химических препаратов при рубках ухода за лесом;
 - заготовка живицы;
 - использование для заготовки и сбора недревесных лесных рас-
тений видов растений, занесенных в Красную книгу РФ и Красные 
книги субъектов РФ, а также признаваемыми наркотическими веще-
ствами в соответствии с федеральным законом № 3-ФЗ;
 - заготовка бересты;
 - сбор подстилки;
 - заготовка и сбор грибов и дикорастущих растений, виды которых 
занесены в Красные книги РФ и субъектов РФ или которые призна-
ются наркотическими веществами в соответствии с федеральным 
законом №3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веще-
ствах»;
 - заготовка березового сока; 
- использование токсичных химических препаратов при осущест-
влении научно-исследовательской деятельности, образовательной 
деятельности;
- создание лесных плантаций и их эксплуатация;
- выращивание лесных плодовых, ягодных, декоративных растений, 
лекарственных растений; 
- создание лесоперерабатывающей инфраструктуры

3.2. Ограничения по видам использования лесов.

  Заготовка 
древесины

Запрещается: 
- заготовка древесины с нарушением возраста рубки и в   объемах 
сверх расчетной лесосеки;
- рубка лесных растений, деревьев, занесенных в Красные книги 
(допускается только в виде вырубок погибших экземпляров);
- рубка кедра;
- рубка, связанная со строительством объектов лесоперерабаты-
вающей инфраструктуры;
- рубки, связанные с разработкой месторождений полезных ис-
копаемых;
- рубки, связанные с размещением объектов капитального строи-
тельства, за исключением гидротехнических
- ограничения, установленные Правилами заготовки древесины и 
Правилами ухода за лесами.

Заготовка пи-
щевых лесных 
ресурсов и сбор 
лекарственных 
растений

Запрещается: 
- заготовка пищевых лесных ресурсов и сбор лекарственных рас-
тений, за исключением заготовки населением для собственных 
нужд.
- заготовка и сбор   растений, занесенных в Красную книгу РФ и в 
перечень видов, заготовка которых не допускается;
-  рубка плодоносящих ветвей и деревьев для заготовки плодов

Осуществление 
научно-иссле-
довательской, 
образовательной 
деятельности 

Запрещается: 
- использование токсичных химических препаратов при осущест-
влении научно-исследовательской деятельности, образовательной 
деятельности;
- захламление территории бытовыми отходами; 
- повреждение лесных насаждений, напочвенного покрова и почвы; 
- проезд транспорта по произвольным маршрутам.

Осуществление 
рекреационной 
деятельности

Не допускается:
- повреждение лесных насаждений, растительного покрова и по-
чвы за пределами предоставленного участка и на участке,
- захламление территории,
- проезд транспортных средств по произвольным маршрутам,
- разведение костров в пожароопасный период в не оборудо-
ванных местах;
- препятствование праву свободного пребывания граждан на 
территории лесов.

Использования 
лесов для 
осуществления 
изыскатель-
ских работ.

Не допускается:
- повреждение лесных насаждений, растительного покрова и по-
чвы за пределами предоставленного участка,
- проезд транспортных средств по произвольным маршрутам.

Использования 
лесов для строи-
тельства и эксплу-
атации водохрани-
лищ и иных искус-
ственных водных 
объектов, а также 
гидротехнических 
сооружений.

Не допускается:
- использование лесов для строительства водохранилищ и 
иных водных объектов, за исключением гидротехнических со-
оружений,
- повреждение лесных насаждений, растительного покрова и по-
чвы за пределами предоставленного участка,
- проезд транспортных средств по произвольным маршрутам

Осуществление 
религиозной 
деятельности

Запрещается: 
- захламление участка бытовыми отходами, 
- проезд транспорта по произвольным маршрутам; 
- повреждение лесных насаждений.

ГЛАВА 3. ОГРАНИЧЕНИЯ 
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЛЕСОВ.

Ограничения использования лесов установлены в соответствии с действу-
ющим законодательством. 

► ОКОНЧАНИЕ. НАЧАЛО на  предыдущей странице

В соответствии с Решением Думы Арамильского городского окру-
га от 15.02.2012 г. № 81/10 «О признании  утратившим силу Решения 
Думы Арамильского городского округа от 10.11.2011 № 75/1 «Об ут-
верждении норматива  накопления твердых бытовых отходов для насе-
ления Арамильского городского округа», руководствуясь Уставом  Ара-
мильского городского округа, Дума Арамильского городского округа 

РЕШИЛА:
1. Абзацы 5 и 6 «- утвердить для населения норматив накопле-

ния твердых бытовых отходов 2.52 куб. метра в год на 1 человека.
Размер платы включает в себя услуги по содержанию контейнер-

ных площадок  и услуги по вывозу твердых бытовых отходов и ус-
луги на утилизацию (захоронение) твердых бытовых отходов;» 

пункта 1 Решения Думы Арамильского городского округа от 
25.10.2010 г. № 58/10 «Об утверждении размера платы для насе-
ления Арамильского городского округа на  услуги по содержанию 
и ремонту жилищного фонда,  за наем жилья, на услуги по сбо-
ру, вывозу, утилизации  твердых бытовых отходов» - исключить.

2. Настоящее Решение опубликовать в газете «Арамильские вести».

Председатель Думы Арамильского городского округа Ф.И. Копысова
Глава Арамильского городского округа А.И. Прохоренко

Решение Думы Арамильского городского 
округа от 29 марта 2012 г. № 2/1 

О внесении изменений в Решение Думы Арамильского 
городского округа от 25.10.2010 г. № 58/10 

«Об утверждении размера платы для населения 
Арамильского городского округа на услуги по содержанию 

и ремонту жилищного фонда,  за наем жилья, на услуги по 
сбору, вывозу, утилизации твердых бытовых отходов»

Решение Думы Арамильского городского 
округа от 29 марта 2012 г. № 2/2 

О внесении изменений в Положение «О бюджетном 
процессе в Арамильском городском округе», 

утвержденное Решением Думы Арамильского 
городского округа от 30 апреля 2009 г. № 21/3

С целью приведения в соответствие с Бюджетным кодексом Российской 
Федерации Положения «О бюджетном процессе в Арамильском городском 
округе», руководствуясь Уставом Арамильского городского округа, Дума 
городского округа 

РЕШИЛА:
1. Внести изменения в Положение «О бюджетном процессе в Арамиль-

ском городском округе» утвержденное Решением Думы Арамильского го-
родского округа от 30 апреля 2009 г. № 21/3:

1) пункт 2 статьи 3 изложить в следующей редакции:
«2. Решение о бюджете вступает в силу с 1 января очередного финансо-

вого года.»;
2) в статье 7:
- в подпункте 1 пункта 1 слова «составления и» исключить;
- подпункт 8 пункта 6 изложить в следующей редакции:
«8) определяет порядок утверждения бюджетных смет подведомствен-

ных получателей бюджетных средств, являющихся казенными учреждени-
ями;»;

- подпункт 9 пункта 6 изложить в следующей редакции:
«9) формирует и утверждает муниципальные задания;»;
3) пункт 5 статьи 14 изложить в следующей редакции:
«5. Прогноз социально-экономического развития городского округа одо-

бряется Администрацией городского округа одновременно с принятием 
решения о внесении проекта бюджета в Думу городского округа.»;

4) в статье 16:
- в абзаце первом слово «Главы» заменить на слово «Администрации»;
- в абзаце втором слово «Главой» заменить на слово «Администрацией».
5) пункт 2 статьи 20 «Внесение проекта бюджета городского округа» до-

полнить подпунктом 11 в следующей редакции:
«11) иные документы и материалы.».
2. Настоящее Решение опубликовать в газете «Арамильские Вести» и раз-

местить на официальном сайте Арамильского городского округа, информа-
ционно – телекоммуникационной сети Интернет.

Председатель Думы Арамильского городского округа Ф.И. Копысова
Глава Арамильского городского округа А.И. Прохоренко

Решение Думы Арамильского городского 
округа от 29 марта 2012 г. № 2/3 

О внесении изменений в «Регламент Думы 
Арамильского городского округа», утвержденный 
Решением Думы Арамильского городского округа 

от 23.06. 2011 г. № 68/10

С целью приведения Регламента Думы Арамильского городского окру-
га в соответствие с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 07.02.2011 № 
6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-
счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований», Положением «О Контрольно-счетной палате Арамиль-
ского городского округа» руководствуясь Уставом Арамильского город-
ского округа, Дума Арамильского городского округа

РЕШИЛА:
1. В Регламент Думы Арамильского городского округа, утвержденный 

Решением Думы Арамильского городского округа от 23.06 2011г. № 
68/10 внести изменения и дополнения:

1) в статье 7 «Первое заседание очередного созыва Думы» в первом 
предложении пункта 1  слова «чем в 2 недельный срок» заменить на 
слова «30 дней»;

2) дополнить статьей 22.1. следующего содержания:
«Статья 22.1. Избрание Председателя Контрольно-счетной палаты 

Арамильского городского округа
1. Председатель Контрольно-счетной палаты Арамильского городского 

округа (далее – председатель КСП городского округа) избирается на за-
седании Думы из числа депутатов тайным голосованием.

2. Кандидат, на должность председателя КСП городского округа может 
быть предложен председателем Думы, депутатами Думы - не менее од-
ной трети от установленного числа депутатов Думы, Главой городского 
округа. 

После окончания выдвижения, Дума утверждает список кандидатов 
для тайного голосования. В список вносятся все выдвинутые кандида-
туры, не взявшие самоотвод. Самоотвод принимается без обсуждения 
и голосования и возможен как до, так и после утверждения списка кан-
дидатов.

3. Кандидаты на должность председателя КСП городского округа об-
ладают правом предвыборного выступления на заседании Думы, оче-
редность выступлений кандидатов определяют сами кандидаты. Время 
для выступлений и ответ на вопросы устанавливается решением Думы. 
Перед выступлением кандидатов, по просьбе любого из них, должен 
быть объявлен один перерыв в работе заседания Думы для подготовки 
кандидатов к выступлению. Длительность перерыва определяется Ду-
мой, но не должна превышать одних суток. Иных перерывов в работе 
заседания Думы до окончания процедуры избрания председателя Думы 
объявить не вправе. Обсуждение   кандидатур   на  должность   пред-
седателя   КСП городского округа   проводится   на заседании Думы 
после завершения выступлений и ответов на вопросы всех кандидатов. 
В обсуждении каждый депутат имеет право двух выступлений.

4. Тайное голосование по выборам председателя КСП городского 
округа осуществляется в порядке, установленном ст. 14 настоящего Ре-
гламента. Кандидат считается избранным на должность председателя 
КСП городского округа, если в результате тайного голосования за него 
проголосовало более половины от числа избранных депутатов. 

5. В случае, если в бюллетень для тайного голосования были вклю-
чены фамилии не более двух кандидатов и кандидаты не набрали тре-
буемого для  избрания количества  голосов,   проводятся  повторные  
выборы, начиная с выдвижения кандидатов.

При этом возможно выдвижение ранее баллотировавшихся кандида-
тов. В случае, если в бюллетень тайного голосования были включены 
фамилии более чем двух кандидатов и ни один из кандидатов не набрал 
требуемого для избрания количества голосов, проводится повторное го-
лосование по двум кандидатурам, получившим наибольшее количество 
голосов. Если при повторном голосовании ни один из кандидатов не 
набрал требуемого количества голосов, проводятся повторные выборы, 
начиная с выдвижения кандидатов. При этом возможно выдвижение ра-
нее баллотировавшихся кандидатов.».

2. Настоящее Решение опубликовать в газете «Арамильские вести».

Председатель Думы Арамильского городского округа Ф.И. Копысова
Глава Арамильского городского округа А.И. Прохоренко

В соответствии с Областным Законом от 14 июня 2005 года N 49-ОЗ «О реестре 
муниципальных должностей муниципальной службы, учреждаемых в органах муни-
ципальных образований, расположенных в Свердловской области», руководствуясь 
Уставом Арамильского городского округа, Дума Арамильского городского округа

РЕШИЛА:
1. Внести в «Реестр  муниципальных должностей муниципальной службы, уч-

реждаемых в органах местного самоуправления Арамильского городского округа», 
утвержденный Решением Думы Арамильского городского округа от 29.10.2009 г. № 
30/14 следующие изменения и дополнения:

1) параграф 1 «Должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспече-
ния исполнения полномочий председателя Думы Арамильского городского округа 
и Думы Арамильского городского округа» изложить в следующей редакции:

«Параграф 1. Должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспече-
ния исполнения полномочий председателя Думы Арамильского городского округа 
и Думы Арамильского городского округа

1. Должности муниципальной службы, учреждаемые в Думе Арамильского го-
родского округа для обеспечения исполнения ее полномочий, относящиеся к глав-
ным должностям:

- начальник организационного отдела аппарата Думы Арамильского городского округа.»;
2) дополнить параграфом 2-1 следующего содержания:
«Параграф 2-1. Должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспе-

чения исполнения полномочий контрольно-счетного органа городского округа:
1. Должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения исполне-

ния полномочий контрольно-счетного органа муниципального образования, отно-
сящиеся к высшим должностям:

- председатель контрольно-счетного органа.
2. Должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения исполне-

ния полномочий контрольно-счетного органа муниципального образования, отно-
сящиеся к ведущим должностям:

- инспектор контрольно-счетного органа.».
2. Настоящее Решение опубликовать в газете «Арамильские вести».

Председатель Думы Арамильского городского округа Ф.И. Копысова
Глава Арамильского городского округа А.И. Прохоренко

Решение Думы Арамильского городского 
округа от 29 марта 2012 г. № 2/4 

О внесении изменений и дополнений в «Реестр  
муниципальных должностей муниципальной службы, 

учреждаемых в органах местного самоуправления 
Арамильского городского округа», утвержденный Решением 

Думы Арамильского городского округа от 29.10.2009 г. № 30/14

Решение Думы Арамильского городского 
округа от 29 марта 2012 г. № 2/9 

О сокращении срока реализации и внесении изменений в 
муниципальную целевую программу «Строительство и 

реконструкция объектов социальной и коммунальной 
инфраструктуры» на 2008-2016 годы, утверждённой 
Решением Думы Арамильского городского округа от 

26.05.2008 года № 4

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», в целях приведения плановых 
объёмов финансирования муниципальной целевой программы  
«Строительство и реконструкция объектов социальной и 
коммунальной инфраструктуры Арамильского городского 
округа на 2008-2016 годы», утверждённой Решением Думы 
Арамильского городского округа от 26.05.2008 года № 4, в 
соответствие с объёмами фактически предусмотренных на 
реализацию мероприятий в бюджете Арамильского городского 
округа на 2012 год и в соответствие с изменениями, внесёнными 
в Постановлением Правительства Свердловской области от 
19.01.2012 № 16-ПП «О внесении изменений в областную целевую 
программу «Развитие транспортного комплекса Свердловской 
области на 2011 - 2016 годы", утвержденную Постановлением 
Правительства Свердловской области от 11.10.2010 № 1479-
ПП «Об утверждении областной целевой программы «Развитие 
транспортного комплекса Свердловской области» на 2011 - 2016 
годы», рассмотрев обращение Главы Арамильского городского 
округа, руководствуясь статьей 56 Устава Арамильского 
городского округа, Дума Арамильского городского округа

РЕШИЛА:
1. Сократить срок реализации муниципальной целевой 

программы «Строительство и реконструкция объектов социальной 
и коммунальной инфраструктуры Арамильского городского округа» 
на 2008-2016 годы, утверждённой Решением Думы Арамильского 
городского округа от 26.05.2008 года № 4 до 2012 года.

2. Внести в программу «Строительство и реконструкция 
объектов социальной и коммунальной инфраструктуры 
Арамильского городского округа» на 2008-2016 год», 
утверждённой Решением Думы Арамильского городского 
округа от 26.05.2008 года № 4, следующие изменения:

1) название муниципальной целевой программы «Строительство 
и реконструкция объектов социальной и коммунальной 
инфраструктуры Арамильского городского округа» на 2008-2016 
годы» заменить на название «Строительство и реконструкция 
объектов социальной и коммунальной инфраструктуры 
Арамильского городского округа» на 2008-2012 годы»;

2) в разделе 1 «Основания для разработки муниципальной 
целевой программы» в абзаце 3 слова «Отдел образования 
администрации Арамильского городского округа,» - исключить;

3) в разделе 2 «Цели и задачи программы» абзац 
«- организация предоставления и повышение качества 
общедоступного  и бесплатного дошкольного, среднего 
(полного) общего образования» и абзац « - создание условий 
для организации досуга и обеспечения жителей услугами 
организаций культуры, физкультуры и спорта;» - исключить;

4) в разделе 3 «Финансовое обеспечение программы» 
после слов – за счёт средств местного бюджета» дополнить 
словами «и средств вышестоящих уровней бюджета».

3. План мероприятий по реализации муниципальной  
целевой программы Арамильского городского округа 
на 2008-2016 гг. «Строительство и реконструкция 
объектов социальной и коммунальной инфраструктуры» 
изложить в новой редакции (Приложение).

4. Опубликовать настоящее Решение в газете «Арамильские вести».

Председатель Думы Арамильского 
городского округа Ф.И. Копысова

Глава Арамильского городского 
округа А.И.Прохоренко


